
14 - PROGRAMA FORTALECIMIENTO 
AL DESARROLLO 
ADMINISTRATIVO Y ECONOMICO

0.00 127,805.00 127,805.00 127,805.00 3,269,435.99 0.00 0.003,412,752.52 766,589.44 4,179,341.96

01 - SECTOR TURISMO 0.00 31,160.00 31,160.00 31,160.00 2,402,194.33 0.00 0.002,751,426.76 210,000.00 2,961,426.76

000 - SIN PROYECTO 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 128,254.24 0.00 0.00238,674.24 50,000.00 288,674.24

001 - SUBSIDIO A 
TURISMO

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 128,254.24 0.00 0.00238,674.24 50,000.00 288,674.24

000 - SIN OBRA 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 128,254.24 0.00 0.00238,674.24 50,000.00 288,674.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

238,674.24 50,000.00 288,674.24 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 128,254.24 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

238,674.24 50,000.00 288,674.24 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 128,254.24 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO DE 
PASEO LA GRUTA

0.00 0.00 0.00 0.00 217,026.23 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 217,026.23 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
MANTENIMIENTO 
PASEO LA GRUTA

0.00 0.00 0.00 0.00 217,026.23 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 217,026.23 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,587.21 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,439.02 0.00 0.00

002 - MANTENIMIENTO DE 
BAÑOS PUBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 87,284.81 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 87,284.81 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 250,000.00

001 - 
MANTENIMIENTO 
DE BAÑOS 
PUBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 87,284.81 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 100,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,284.81 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 100,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,284.81 0.00 0.00

003 - MANTENIMIENTO DE 
PARQUE LOPEZ

0.00 26,160.00 26,160.00 26,160.00 56,876.53 0.00 0.00150,000.00 60,000.00 210,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 26,160.00 26,160.00 26,160.00 56,876.53 0.00 0.00150,000.00 60,000.00 210,000.00

001 - 
MANTENIMIENTO 
DE PARQUE 
LOPEZ

0.00 26,160.00 26,160.00 26,160.00 56,876.53 0.00 0.00150,000.00 60,000.00 210,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 60,000.00 210,000.00 0.00 26,160.00 26,160.00 26,160.00 56,876.53 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 60,000.00 210,000.00 0.00 26,160.00 26,160.00 26,160.00 0.00 56,876.53 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
CALLE TURISTICA HACIA 
EL QUISCAMOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 1,912,752.52 0.00 0.001,912,752.52 0.00 1,912,752.52

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,912,752.52 0.00 0.001,912,752.52 0.00 1,912,752.52

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CALLE 
TURISTICA HACIA 
EL QUISCAMOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 1,912,752.52 0.00 0.001,912,752.52 0.00 1,912,752.52

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,912,752.52 0.00 1,912,752.52 0.00 0.00 0.00 0.00 1,912,752.52 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

387,752.52 0.00 387,752.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 387,752.52 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,525,000.00 0.00 1,525,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,525,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR PROYECTOS 
PRODUCTIVOS

0.00 96,645.00 96,645.00 96,645.00 867,241.66 0.00 0.00661,325.76 556,589.44 1,217,915.20

000 - SIN PROYECTO 0.00 96,645.00 96,645.00 96,645.00 867,241.66 0.00 0.00661,325.76 556,589.44 1,217,915.20

001 - APOYO A MICRO 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 76,725.99 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 76,725.99 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,725.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,725.99 0.00 0.00

002 - SEGURIDAD 
ALIMENTARIA
(HUERTOS 
PRODUCTIVOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 656,433.69 0.00 0.00461,325.76 195,107.93 656,433.69

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 656,433.69 0.00 0.00461,325.76 195,107.93 656,433.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

461,325.76 195,107.93 656,433.69 0.00 0.00 0.00 0.00 656,433.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

211,325.76 195,107.93 406,433.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 406,433.69 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LMHERNANDEZ

10:47 p.m.
Pagina: 2 de 3
Hora  :
Emisión:  02/09/2023

LA ESPERANZA, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/8/2023 al 31/8/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 02/09/2023 02/09/2023al2023al

02/09/2023 10:47:16 p.m. 2



003 - PROTECCION Y 
CONSERVACION  DE 
LOS RECURSOS 
NATURALES Y 
SANEAMIENTO 
AMBIENTAL

0.00 96,645.00 96,645.00 96,645.00 134,081.98 0.00 0.00100,000.00 361,481.51 461,481.51

000 - SIN OBRA 0.00 96,645.00 96,645.00 96,645.00 134,081.98 0.00 0.00100,000.00 361,481.51 461,481.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 361,481.51 461,481.51 0.00 96,645.00 96,645.00 96,645.00 134,081.98 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 161,481.51 261,481.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,290.93 0.00 0.00

54200 11-001-08 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 96,645.00 96,645.00 96,645.00 0.00 28,791.05 0.00 0.00

3,412,752.52 766,589.44 4,179,341.96 0.00 127,805.00 127,805.00 127,805.00 0.00 3,269,435.99 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/8/2023
Fecha Final: 31/8/2023
Ejercicio: 2023
Programa:640062
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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